

# 単 価 合 意 書

令和 8 年 1 月 9 日に契約した名張川黒田地区樋門築造他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 1 月 22 日

発注者 住所 三重県名張市木屋町 8 1 2 - 1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局

木津川上流河川事務所長 臼井 義幸

受注者 住所 三重県伊賀市島ヶ原 5 8 2 6 番地の 3

氏名 株式会社川島工業

代表取締役 杉森 昭彦

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樋門・樋管						
		式	1		39,448,952	
河川土工						
		式	1		7,308,817	
掘削工(ICT)						
		m3	2,700		1,053,000	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		1,053,000	
盛土工(ICT)						
		m3	270		315,222	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		63,882	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		184,410	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		66,930	
法面整形工(ICT)						
		式	1		302,988	
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	300	805.8	241,740	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	120	510.4	61,248	
残土処理工						
		式	1		5,637,607	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		314,600	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,604,367	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,415,920	
残土等処分						
		式	1		1,302,720	
樋門・樋管本体工						
		式	1		13,057,329	
作業土工						
		式	1		1,273,435	
矢板工						
		式	1		539,901	
広幅鋼矢板	遮水鋼矢板 IIw型 広幅鋼矢板平均長さ 2.0m 鋼矢板平均建込長 2m以下					
		枚	21	25,029	525,609	
鋼矢板頭部鉄筋	SD345 D16 L=600mm					
		本	42	340.3	14,292	
函渠工						
		式	1		4,520,522	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	48	3,896	187,008	
コンクリート	内空幅1.6m 内空高さ1.5m 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	59	30,996	1,828,764	
鉄筋	SD345 D13					
		t	2.91	155,348	452,062	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	0.49	153,424	75,177	
鉄筋 (ゲート差し筋)	SD345 D16～25					
		t	0.008	150,399	1,203	
目地板	ポリ発泡体t=20					
		m2	6	5,645	33,870	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	14	2,646	37,044	
型枠	一般型枠	式	1		1,366,380	
足場	安全ネット必要	式	1		363,370	
足場	安全ネット必要	式	1		43,884	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		131,760	
翼壁工		式	1		1,091,771	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	21	3,651	76,671	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無	m3	14	30,996	433,944	
鉄筋	SD345 D13	t	0.61	155,348	94,762	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.2	153,424	30,684	
目地板	ポリマ発泡体t=20	m2	3	5,645	16,935	
止水板	CF(塩ビ製)200×5	m	4	2,646	10,584	
型枠	一般型枠	式	1		356,777	
足場	安全ネット必要	式	1		51,910	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					
		式	1		19,504	
接続柵工 (川裏)						
		式	1		1,230,644	
現場打ち接続柵	1600×2700×2700 24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	1,014,579	1,014,579	
目地板	コム発泡体t=20					
		m2	3	5,645	16,935	
足場	安全ネット必要					
		式	1		155,730	
足場	安全ネット必要					
		式	1		39,008	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]					
		式	1		4,392	
ゲート工						
		式	1		4,401,056	
二次コンクリート	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.6	45,917	27,550	
型枠	一般型枠					
		式	1		24,789	
表面処理						
		m2	5	7,969	39,845	
フラップゲート	設置 内幅160cm 内高150cm					
		箇所	1	4,295,696	4,295,696	
支保	f≤40kN/m2[t≤120cm]					
		式	1		13,176	
法覆護岸工						
		式	1		6,273,485	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		535,081	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		5,132,998	
プレキャスト基礎ブロック	底幅50cm 高さ70cm 500×700×2000					
		m	14	32,673	457,422	
平ブロック張	控え260 全層ボースブロック 1000×1000×260					
		m2	42	5,920	248,640	
平ブロック張	控え260 2層式ボースブロック 1000×1000×260					
		m2	261	16,103	4,202,883	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)					
		m3	1	69,270	69,270	
現場発生品運搬	支給品運搬 平ブロック					
		式	1		154,783	
植生工						
		式	1		605,406	
張芝	張芝工 100m2以上300m2未満					
		m2	246	2,461	605,406	
接続水路工						
		式	1		1,317,864	
接続水路工 (川表)						
		式	1		1,317,864	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	33	3,485	115,005	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	20	34,167	683,340	
鉄筋	SD345 D13					
		t	1.16	155,348	180,203	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
目地板	ゴム発泡体t=20					
		m2	1	5,645	5,645	
型枠	一般型枠					
		式	1		320,495	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		13,176	
堤脚水路工						
		式	1		4,897,478	
作業土工						
		式	1		508,875	
集水柵工						
(堤脚)		式	1		713,627	
現場打ち集水柵	1400×1400×1970 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	413,347	413,347	
蓋	グレーチング蓋 1400×1400用 歩道部 普通目					
		枚	1	92,201	92,201	
足場	安全ネット必要					
		式	1		207,640	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		439	
側溝工						
		式	1		249,104	
自由勾配側溝	B600×H500 縦断用					
		m	4	21,198	84,792	
側溝蓋	グレーチング蓋 600用 T-25 普通目					
		枚	2	82,156	164,312	
場所打水路工						
(堤脚)		式	1		3,425,872	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打水路	B600×H500 18-8-40(高炉)	m	13	40,399	525,187	
現場打水路	B1300×H1900 18-8-40(高炉)	m	15	128,861	1,932,915	
側溝蓋	グレーチング 蓋 1300用 歩道部 普通目	枚	15	43,754	656,310	
足場	安全ネット必要	式	1		311,460	
付属物設置工		式	1		333,243	
クラウトホール工		式	1		333,243	
クラウトホール	径100mm 長さ500mm 間詰有	組	3	111,081	333,243	
仮設工		式	1		6,260,736	
交通管理工		式	1		6,260,736	
交通誘導警備員		式	1		6,260,736	
直接工事費		式	1		39,448,952	
共通仮設費		式	1		5,693,374	
共通仮設費		式	1		2,192,295	
技術管理費		式	1		1,740,455	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,050,323	
平板載荷試験						
		箇所	3	230,044	690,132	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		451,840	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,501,079	
純工事費						
		式	1		45,142,326	
現場管理費						
		式	1		13,811,851	
工事原価						
		式	1		58,954,177	
一般管理費等						
		式	1		10,645,823	
工事価格						
		式	1		69,600,000	
消費税相当額						
		式	1		6,960,000	
工事費計						
		式	1		76,560,000	